PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 04.12.2019
	г. Новосибирск
	№ 895

	О внесении изменений в Порядок взаимодействия заказчиков с мэрией города Новосибирска как органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.02.2014 № 1051

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков с мэрией города Новосибирска как органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.02.2014 № 1051 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 04.12.2019 № 893), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.2.4 слова «через электронную площадку» исключить.

1.2. Подпункты 2.2.8, 2.2.9 изложить в следующей редакции:

«2.2.8. В случае проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок и запроса предложений в электронной форме выбирает электронную площадку, специализированную электронную площадку.

2.2.9. Объединяет заявки двух и более заказчиков при осуществлении закупок одних и тех же товаров, работ, услуг для проведения совместных конкурсов или аукционов.».

1.3. В подпункте 2.2.11 первое предложение дополнить словами «, за исключением случаев проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок и запроса предложений в электронной форме», второе предложение исключить.

1.4. В таблице приложения:

1.4.1. Строки 5 – 7 изложить в следующей редакции:

	9

5
	Ответственное лицо (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, номер контактного телефона, адрес электронной почты)

	9

6
	Объект закупки с указанием характеристик и количества поставляемого товара, характеристик и объема выполняемых работ, оказываемых услуг, а также кода позиции каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	7
	Предлагаемый способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

1.4.2. Строки 12, 13 изложить в следующей редакции:

	12
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальная цена единицы товара, работы, услуги, начальная сумма цен единиц товара, работы, услуги, максимальное значение цены контракта

	13
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги

1.4.3. Строки 16, 17 изложить в следующей редакции:

	16
	Размер и условия обеспечения исполнения контракта (процент, сумма, банковские реквизиты), обеспечения требований к гарантии качества товара, работы, услуги, требований к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий их качества, к гарантийному обслуживанию товара в случае установления таких требований

	17
	Единые требования к участникам закупки, а также дополнительные требования к участникам закупок отдельных видов товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются путем проведения конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов, закрытых конкурсов с ограниченным участием, закрытых двухэтапных конкурсов или аукционов, установленные Правительством Российской Федерации

1.4.4. Дополнить строками 22, 23 следующего содержания:

	22
	Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если принято решение о таком ограничении, с обоснованием его причин

	223

6

	Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае установления таких условий, запретов и ограничений

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть